
 

 
ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIMENTEIRAS 
CNPJ: 06.554.893/0001-01 

 

 

_______________________________________________________________________________________________ 
Rua João Dantas, 210, Centro, Pimenteiras – PI, CEP 64.320-000 

PORTARIA Nº 009/2024 
 
 
 
 
 
 
 
 
  O PREFEITO MUNICIPAL DE PIMENTEIRAS, ESTADO DO 
PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais, previstas no art. 80, incisos XXVII, 
XXXIX, e art. 111, II, alínea “f”, da Lei Orgânica Municipal, bem assim art. 16, da 
Lei nº 368/2002; 
 
   
  RESOLVE: 
 
  Art. 1º - Nomear a Senhora MARIA JANE ALVES DA SILVA 

LOPES, portadora do CPF Nº 022.478.244-47, do cargo em Comissão de 

DIRETORA DO PRÉ-ESCOLAR TIA ISABEL, da Rede Municipal de Ensino da 

Secretaria Municipal de Educação do Município de Pimenteiras - PI. 

 
  Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Revogadas as disposições em contrário. 

  Publique-se, Registra-se e Cumpra-se. 
 
  Gabinete da Prefeita Municipal de Pimenteiras – PI, 31 de janeiro 
de 2024. 
 
 
 
 

MARIA LUCIA DE LACERDA 
Prefeita Municipal de Pimenteiras – PI 

 
 

Dispõe sobre a nomeação do Cargo 
em comissão de Diretor de Escola da 
Secretaria Municipal de Educação do 
Município de Pimenteiras – PI. 


